


 
 

Prijedlog 
 

 
 
 
 
 
  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
________________ 2013. godine donijela  

 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

  Daje se prethodna suglasnost predstavniku Vlade Republike Hrvatske za 
prihvaćanje amandmana Odbora za zakonodavstvo Hrvatskoga sabora sa sjednice održane 9. 
srpnja 2013. godine, te amandmana na članak 11. Kluba zastupnika HDZ-a u Hrvatskome 
saboru, od 9. srpnja 2013. godine, amandmana Josipa Salapića, zastupnika u Hrvatskome 
saboru - Klub zastupnika HDSSB-a, od 9. srpnja 2013. godine i amandmana Marije Lugarić, 
zastupnice u Hrvatskome saboru, od 9. srpnja 2013. godine, na Konačni prijedlog zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, u 
izmijenjenom obliku u tekstu kako je predložilo Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 
aktom, klase: 011-02/13-01/00029, urbroja: 533-18-13-0017, od 10. srpnja 2013. godine. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj:  
 
Zagreb, 
 
 
 
 PREDSJEDNIK  
 
 
 Zoran Milanović 



 
 

 
 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 
 

 
Amandmanom Odbora za zakonodavstvo Hrvatskoga sabora, od 9. srpnja 2013., na Prijedlog 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi s 
Konačnim prijedlogom Zakona, predlaže se da se u članku 4. Prijedloga Zakona kojim se 
mijenja članak 29. stavak 6. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi prije 
riječi: „može“ dodaju riječi: „žalba nije dopuštena, ali“. Ovim prijedlogom zaključka predlaže 
se prihvaćanje navedenog amandmana zbog usklađivanja s odredbama posebnog zakona. 
 
Amandmanom Marije Lugarić, zastupnice u Hrvatskom saboru, od 9. srpnja 2013., na 
Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi s Konačnim prijedlogom Zakona, predlaže se da se u članku 2. Prijedloga 
Zakona kojim se mijenja članak 26. doda stavak 2. koji glasi: „U stavku 3. iza riječi: 
„Nacionalni kurikulum“ dodaju se riječi: „u cjelini i/ili njegove pojedine sastavnice.“ S 
obzirom da je radi ostvarivanja kurikularnog pristupa programiranju u školstvu Zakonom 
potrebno propisati da Nacionalni kurikulum u cjelini, ali i njegove sastavnice donosi ministar 
nadležan za obrazovanje kako bi se mogla ostvariti temeljna postavka kurikuluma kao 
razvojnog dokumenta škole, predlaže se prihvaćanje navedenog amandmana, s napomenom 
da je u navedenom amandmanu greškom navedeno da se člankom 2. Konačnog prijedloga 
Zakona mijenja članak 96. umjesto članak 26. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi.  
 
S obzirom da je opravdano skratiti rok za donošenje pravilnika kojim će se propisati načini, 
uvjeti, mjere sigurnosti te prava i obveze korisnika i davatelja usluga vezanih uz izlete, 
ekskurzije i druge aktivnosti u funkciji realizacije nacionalnog kurikuluma i nastavnog plana i 
programa, ali je isto tako potrebno osigurati i dovoljno vremena za provođenje procedure 
donošenja pravilnika sukladno  propisima, predlaže se prihvaćanje amandmana koji su 9. 
srpnja 2013. godine podnijeli zastupnik Josip Salapić - Klub zastupnika HDSSB-a i Klub 
zastupnika HDZ-a, ali u izmijenjenom obliku, u sljedećem izričaju: „U članku 11. Prijedloga 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi s 
Konačnim prijedlogom Zakona, riječi: „6 mjeseci“ zamjenjuju se riječima: „120 dana“. 
 
 
 
 


	103. - 32.b
	(My Zaključak amandm KPZ odg obraz)

